АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» ___09____ 2017г. № 294
г.Новохоперск

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новохоперского муниципального района»

 С целью реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Протокола заседания Комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Воронежской области от 23.08.2017 г. № 21
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Новохоперского муниципального района Воронежской области согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией  Новохоперского муниципального района Воронежской области при осуществлении переданных отдельных государственных полномочий Воронежской области согласно приложению 2.
        3. Структурным подразделениям администрации муниципального района привести в соответствие с законодательством действующие административные регламенты.
        4 . Постановление администрации Новохоперского муниципального района от 27.04.2015 г. № 150  «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Новохоперского муниципального района»  признать утратившим силу.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новохоперского муниципального района.

6. Контроль  за    исполнением настоящего постановления возложить на заместителя       главы  администрации муниципального района   –   начальника отдела по социальной политике С.А. Козыреву.

 Глава муниципального района                                                                                            В.Т.Петров
Приложение 1

к постановлению администрации муниципального района
от «11»___09___.2017 г. № 294

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.
2. Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории.
3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов.
4. Предоставление в собственность и аренду земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена  на торгах.
5. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.
6. Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.
7. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.
8. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
9. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
10. Государственная регистрация заявления общественных организаций (объединений) о проведении общественной экологической экспертизы.
11. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады).
12. Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
13. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений.
14. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий).
15.   Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности;

16.  Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.

17.   Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию.

18.   Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков.

19.   Выдача разрешений на строительство.
Приложение 2

к постановлению администрации муниципального района

«11 » ___09___ 2017г. № 294
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕДАННЫХ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Подбор, учет и подготовка в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах.

2. Принятие решения о назначении опекуна, попечителя в отношении несовершеннолетних лиц.

3. Принятие решения об освобождении опекуна, попечителя от исполнения ими своих обязанностей, в отношении несовершеннолетних лиц.

4. Подготовка согласия в случаях, установленных действующим законодательством, при установлении отцовства.

5. Подготовка согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания.

6. Подготовка согласия на контакт родителей с детьми, если их родительские права ограничены судом.

7. Подготовка в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных несовершеннолетних лиц.

8. Подготовка разрешения на раздельное проживание попечителей и их несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 36 Гражданского кодекса Российской Федерации.

9. Назначение и выплата денежных средств на содержание подопечного ребенка в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях в порядке и размере, установленных законом Воронежской области.

10. Предоставление компенсации родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования.

11. Назначение и выплата единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью.

12. Подбор, учет и подготовка в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными.

13. Принятие решения о назначении опекуна, попечителя в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными.

14. Принятие решения об освобождении опекуна, попечителя от исполнения ими своих обязанностей, в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными.

15. Подготовка в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными.

16. Подготовка предварительного разрешения на расходование опекуном или попечителем доходов подопечного, признанного судом недееспособным или ограниченно дееспособным.
PAGE